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För fem år sedan, i mars 2005, inträffade flera explosioner på ett 
oljeraffinaderi i Texas City, Texas, i samband med uppstarten av en 
isomeriseringsenhet. 15 människor omkom och 180 skadades. Alla 
omkomna och många av de skadade befann sig i eller kring de 
baracker som var uppställda nära isomeriseringsenheten. Barackerna 
var uppställda för att stödja underhållsaktiviteter som pågick på andra 
enheter. En destillationskolonn överfylldes och trycksattes med för 
högt tryck. Säkerhetsventiler öppnades och varmt kolväte släpptes till 
atmosfären via en “vent stack”. Det var inte första gången detta 
inträffade, men utsläppsmängden blev denna gång extra stor. Molnet 
som uppstod antändes och konsekvensen var en kraftig explosion.

Incidenten betonar vikten av placering av bemannade byggnader, 
både permanenta och temporära, i relation till processareor inne-
hållande farliga kemikalier. API (American Petroleum Institute) har, 
som en konsekvens av incidenten, skapat/reviderat två standarder 
som ger vägledning i problematiken: RP752 (permanenta byggnader) 
och RP753 (temporära byggnader).

Försäkra dig om att era bemannade byggnader är säkra!

Mars 2010

AIChE © 2010. All rights reserved. Reproduction for non-commercial, educational purposes is encouraged.  However, reproduction 
for the purpose of resale by anyone other than CCPS is strictly prohibited.   Contact us at ccps_beacon@aiche.org or 646-495-1371.

Fabrikslayout
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Det är lätta att tänka att placering av bemannade byggnader 
endast är en fråga för ledningen. Det finns dock mycket som de som 
jobbar i fabriken kan göra. T.ex
• Förstå bakgrunden till en fabrikslayout. Var kan en barack 
placeras? Säkerställ att ändringar av placering av bemannade 
batacker utvärderas m.h.a den lokala MOC-processen (Management 
Of Change).
• Påpeka skillnader i underlag för byggnation samt dess faktiska 
nyttjande. T.ex ledningen kanske tror att ett utrymme utnyttjas
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Skada på baracker efter explosionen i 
Texas City i mars 2005.

väldigt sällan men att verkligehten är att nyttjandegraden är väldigt hög.
• Sök inte skydd för en explosion i en lokal som inte är explosionsskyddad. En explosion skapar en tryckvåg och 
byggnader som inte är speciellt designade för att klara detta kommer att få stora skador eller bli helt raserade. 
Det är mer sannolikt att en människa skadas om man är i en icke explosionsskyddad byggnad än om man är 
utomhus.
• Om ett utsläpp av en brandfarlig kemikalie, som kan skapa ett antändbart moln, sker följ fabrikens nödproce-
durer. Det är viktigt att aktivera utrymningslarm så att icke nödvändig personal utrymmer processarean och 
intilliggande byggnader.
• Försäkra dig om att icke nödvändig personal uppehåller sig i processarean då riskfyllda arbeten förs, t.ex 
uppstart, nödstopp etc.
• Insistera på att incidenter som omfattar utsläpp av farliga ämnen utreds på ett bra sätt och att lämpliga åtgärder 
vidtas.
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